Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

1

22° TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 021/2024

Processo Licitatório n° 012/2024
Pregão Eletrônico n° 004/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA ABASTECER UM
TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE PARA 15.000 LITROS, VISANDO MANTER
EM FUNCIONALIDADE A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no artigo 136, inciso I, da Lei Federal 14.133/2021, determina o

apostilamento à Ata de Registro de Preços n° 021/2024, firmado com a empresa

DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA, referente ao reajuste de

valor, calculada pela média da ANP- Agência Nacional do Petróleo, apurado no

período de 07/07/2024 a 13/07/2024, conforme previsão contida na referida Ata RP,

que passa a ser considerado conforme disposto abaixo:

Item Un.
Descrição do

Objeto:
Preço unitário

ANP Inicial
Preço unitário

ANP 18/07/2024
Desconto
ofertado

Valor Unitário
com desconto

para 18/07/2024

01 LT GASOLINA COMUM R$ 5,48 R$ 6,17 4,76% 5,88

02 LT DIESEL S-10 R$ 5,86 R$ 5,83 6,33% 5,46

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

EDUARDO MARTINS BASTOS

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

D4Sign c3345bc5-9da0-4fa9-80a5-c1ac38b37b06 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

2

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ALESSANDRO JORGE SALVINO

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO DE BEM ESTAR SOCIAL

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA
CONTRATANTE

D4Sign c3345bc5-9da0-4fa9-80a5-c1ac38b37b06 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de July de 2024, 08:10:40

22° TERMO DE APOSTILAMENTO - ATA RP 021-2024 -PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c3345bc5-9da0-4fa9-80a5-c1ac38b37b06

Assinaturas
Eduardo Martins Bastos
eduardobastos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Jul 2024, 11:32:02
Documento c3345bc5-9da0-4fa9-80a5-c1ac38b37b06 criado por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-
b210-5912f1cbd4a0). Email:cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-22T11:32:02-03:00

22 Jul 2024, 11:35:41
Assinaturas iniciadas por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0). Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-22T11:35:41-03:00

22 Jul 2024, 11:39:29
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 36806) - Geolocalização: -19.6214784 -43.9058432 -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6214784 -43.9058432

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de July de 2024, 08:10:40

Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-07-22T11:39:29-03:00

22 Jul 2024, 12:09:20
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-07-22T12:09:20-03:00

22 Jul 2024, 14:03:42
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 62614) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-07-22T14:03:42-03:00

22 Jul 2024, 15:29:49
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29828) -
Geolocalização: -19.6214784 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-07-22T15:29:49-03:00

22 Jul 2024, 18:22:45
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 58312) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-07-22T18:22:45-03:00

22 Jul 2024, 19:03:11
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 56836) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-07-22T19:03:11-03:00

24 Jul 2024, 09:50:18
EDUARDO MARTINS BASTOS Assinou como parte (1aaeffbd-de7e-48b3-8bdf-041eb615ca48) - Email:
eduardobastos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.189.40.14 (179-189-40-14.rnova.com.br porta: 47366) -
Documento de identificação informado: 086.694.606-37 - DATE_ATOM: 2024-07-24T09:50:18-03:00

25 Jul 2024, 08:10:25
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 31552) -
Geolocalização: -19.6476928 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-07-25T08:10:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):09d1f3974b56ff773e148edaba4425f3a7a57d90e00865e0b9890989154ccafe
(SHA512):68a88a9f86409b25282103518ea49fed9e0121af4d723eafd4db8e8cd97bca9f8f47ca413f1c22dfe41a447774b94af84c9cf70b15663bdf1d605d6e9c7d03d7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6214784 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6476928 -43.9025664

		2024-07-25T08:10:52-0300